



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS

ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

| ORIGEN | | | APLICACIÓN | |
|---|----------------|-------------------------|---|-------------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | 01-ene-17 | 564,517,637.86 | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | |
| FEDERAL ORDINARIO | 364,091,000.00 | | DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS | 457,431.01 |
| FEDERAL EXTRAORDINARIO | 4,914,945.00 | | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 18,794,931.17 |
| FEDERAL ESPECIFICO | | | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 19,313,697.71 |
| ESTATAL ORDINARIO | 173,300,000.00 | | BIENES MUEBLES | 16,172,887.76 |
| ESTATAL EXTRAORDINARIO | | | ACTIVOS INTANGIBLES | 790,971.03 |
| | | <u>542,305,945.00</u> | | <u>55,529,918.68</u> |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 137,715,801.48 | | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 10,422,262.12 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 48,320,672.53 | | | |
| | | <u>186,036,474.01</u> | | <u>10,422,262.12</u> |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS: | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | |
| INGRESOS FINANCIEROS | 4,800,498.89 | | SERVICIOS PERSONALES | 417,303,191.78 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 10,000.00 | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 20,430,910.57 |
| | | <u>4,810,498.89</u> | SERVICIOS GENERALES | 36,425,294.61 |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 739,565.39 | | AYUDAS SOCIALES | 11,606,832.20 |
| ALMACENES | 556,575.88 | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 38,061,789.96 |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | 2,560,848.93 | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIADOS | 2,560,848.93 |
| | | <u>3,856,990.20</u> | OTROS GASTOS | |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | |
| PROVISIONES A CORTO PLAZO | 6,908,020.20 | | | |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION | 30,509,295.81 | | | |
| | | <u>37,417,316.01</u> | | |
| RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,012,666.48 | 1,012,666.48 | PATRIMONIO | 699,810.44 |
| | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | <u>746,916,669.16</u> |
| TOTAL \$ | | 1,339,957,528.45 | TOTAL \$ | 1,339,957,528.45 |

Universidad
Certificada



ISO
9001-2008
FS 513970



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS

ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2017

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | | |
|--|----------------|-----------------|-----------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-mar-17 | 696,434,507.57 | | | |
| TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | | |
| FEDERAL ORDINARIO | 121,364,000.00 | | | | | |
| FEDERAL EXTRAORDINARIO | | | | | | |
| FEDERAL ESPECIFICO | | | | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 9,837,420.69 | |
| ESTATAL ORDINARIO | 80,000,000.00 | | | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 12,283,084.37 | |
| ESTATAL EXTRAORDINARIO | | 201,364,000.00 | | BIENES MUEBLES | 9,061,708.62 | |
| | | | | ACTIVOS INTANGIBLES | 776,835.66 | |
| | | | | | 31,959,049.34 | |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | | |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 35,030,367.15 | | | | | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 9,418,142.44 | 44,448,509.59 | | | | |
| | | | | 0.00 | | |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS: | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | | |
| INGRESOS FINANCIEROS | 2,463,819.66 | | | SERVICIOS PERSONALES | 159,120,759.40 | |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 10,000.00 | 2,473,819.66 | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 13,814,694.88 | |
| | | | | SERVICIOS GENERALES | 18,946,950.84 | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | | | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 458,514.52 | | | AYUDAS SOCIALES | 6,892,337.29 | |
| DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS | 148,239.79 | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 29,726.79 | |
| ALMACENES | 76,611.26 | 683,365.57 | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIORADOS | | |
| | | | | | | |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | | | |
| CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 13,966,531.23 | | | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 101,792.89 | |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION | 19,111,057.41 | 33,077,588.64 | | PATRIMONIO | 699,810.44 | |
| | | | | | | |
| | | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | 31-mar-17 | 746,916,669.16 |
| | | TOTAL \$ | 978,481,791.03 | TOTAL \$ | 978,481,791.03 | |

Universidad
Certificada



ISO
9001-2008
FS 513970